σοῖς προσλαγόντες κατέφαζον, τὰ δὲ λείψανα πάλιν εἰς τὴν νεοσπαιὴν ἀνιέεργον. καὶ μὴν δὲ ἐν ἱερῶν χρο-  
 σὸν ἀνακείμενον ἀφελήσασθαι, μίαν οἱ ζάκχοσι πάγῃ θήλειαν λαμβάνουσιν ἢ δὲ, ἐν αὐτῇ τῇ πάγῃ τεκνοῦσα  
 πέντε, κατέφαγε τὰ τέττα. ὃ δὲ πρῶτων μέγιστον, ὅς ἀφελήσασθαι καὶ διαίθρου τῆς πρῶτης ἡγήσασθαι φωνῆ σάλ-  
 πιγος, ὅξιν ἀποτείνουσα καὶ θρῆνώδη φρόνησιν, ὡς πρῶτος ἐκφροσίζετο ἡμέρας, καὶ κατεσβέσθη τὸ μέγεθος.

multis periculis, multis certaminibus, grandibus impensis conficere maturavit bellum. Cui quidem, præter reliquum apparatus, machinarum molitio decem millibus iugorum mularium, quæ occupata quotidie erant eo in munere, curabatur. Deficiente materia, (nam complures machinas & suo labefactatas ponderis conuelli contigit, & ab hostibus immisso affidue igni conflagrare) lucis iniecit manum, atque nemorosissimam inter subvrbia Academicam Lyceumque denudavit. Iam quia ingentem pecuniam bellum postulabat, movit sacros thesauros Græciæ. Atque hinc Epidaurum, hinc Olympia deferri ad se iussit pulcherrima & pretiosissima dona. Ad Amphictyonas quoque Delphos scripsit, rectè facturos ipsos, si ad se misissent Apollinis thesauros: aut enim hos in securiore apud se custodia fore, aut, si consumpsisset eos, non reddendum se minus. Itaque ex amicis Caphim misit Phocensem cum mandatis ut singula ad pondus acciperet. Venit quidem Caphis Delphos, sed attingere dubitavit sacra, qui etiam coram Amphictyonibus maiorem in modum impositam sibi necessitatem deploravit. Quum iactarent nonnulli se citharæ sonum ex adyto audisse, id, siue credidit, siue quo religionem animo Syllæ offerret, scripsit ad eum. Ille ludens mirari rescripsit se Caphim, qui non intelligeret gaudentis esse non indignantis cantum. Ne ergo capere dubitaret, utpote Deo propitio & dante. Ac reliqua quidem, quæ inde exportata fuere, vulgus prætereire Græcorum. Dolium verò argenteum, quod residuum adhuc erat ex donis regijs, quum ferre iumenta ob pondus & molem non valerent, coacti Amphictyones id concidere, repetierunt memoria, hinc T. Quintium Flaminiū & M. Attilium, hinc Paulum Emiliū: quorum Attilius Antiochū Græcia exegerat, alij duo devicerant reges Macedonum: nec solum à templis Græciæ temperauerant, sed & dona & venerationem eis ac religionem addiderant magnam. Atqui modestorum illi & dicto audientium duces legitimi militum, atque animis ipsi regijs præditi, sumptibus autem restricti, modicis uterentur & temperatis expensis, assentari verò militibus fœdus ducebant quàm formidare hostes: at huius tempestatis duces, qui vi primatum non virtute parabant, & qui magis in se mutuo arma, quàm in hostes quærebant, cogebantur in imperio obsequi. Inde pretio, quod in delictis militum effundebant, mercantes labores eorum, totam patriam imprudentes venalem, ac si nequissimorum servos, quo imperare valerent melioribus, reddidere. Hæc eiecerunt Marium, mox contra Syllam reducerunt: hæc Octaviij Cinnam, hæc Fimbriam fecerunt Flacci homicidam. Quorum malorum præcipue Sylla fons fuit: qui quo corrumperet & ad transitionem pelliceret aliorum milites, prolixus & profusus fuit in suos. Itaque quum pariter alios ad proditionem, & suos perverteret ad luxuriam grandi pecunia, præsertim ad obsidionem illam, opus habebat. Miro enim & infano tenebatur expugnandarum ardore Athenarum, vel quod æmulatione quadam umbratilem pugnam susciperet cum antiqua illius civitatis gloria, vel quod esset irritatus dictarij & scurrilitatibus,